
IČO: 41194853 

DIČ: CZ41194853  Bankovní spojení: 478534263/0300 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeného u  Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 4983 

 

 

REKLAMAČNÍ ŘÁD PRO OBCHODNÍ PARTNERY 

 

S platností od 1.1.2014 vstupuje v platnost nový reklamační řád. Tento reklamační řád ruší 
veškerá předchozí ustanovení a zvyklosti s vyřizováním reklamací a zárukou na zboží. 
Tento reklamační řád je nedílnou součástí všech Kupních smluv, Rámcových smluv o 
obchodní spolupráci a jiných dodavatelských smluv (dále jen smlouva o obchodních 
vztazích), ve kterých společnost ASM spol. s r.o. vystupuje v postavení prodávajícího (dále 
jen „prodávající“), který dodává zboží svým obchodním partnerům v postavení kupujících 
(dále jen „kupující“).  
Tento reklamační řád není určen pro spotřebitele (nepodnikatele) jak je definován v §419 
zákona 89/2012 Sb.- Občanský zákoník. 
 

I. 
 
Ke každému zboží zakoupenému u prodávajícího je kupujícímu přikládána faktura a výpis 
sériových čísel a záruky. Pokud zařízení nemají sériová čísla, dostává kupující pouze 
fakturu, která slouží také jako záruční list. Převzetím zboží stvrzuje kupující souhlas se 
záručními podmínkami prodávajícího. Pokud není zboží osobně odebráno, rozumí se 
převzetím zboží okamžik, kdy kupující přebírá zboží od dopravce. 
 

II. 
 

Kupující je povinen prohlédnout zboží při jeho převzetí, případně ihned po dodání do místa 
určení, je-li zboží přepravováno dopravcem. Při převzetí od dopravce je kupující povinen 
vždy okamžitě zkontrolovat, zda obsah zásilky odpovídá faktuře. Pokud je při převzetí zásilky 
od dopravce poškozen originální obal, je kupující povinen při podepisování dokladu o 
převzetí zásilku tuto skutečnost uvést na tento doklad. Při řešení škodových událostí, které 
nastanou v případech odeslání zboží prostřednictvím dopravce, je třeba postupovat podle 
platných obchodních podmínek tohoto dopravce. Pokud kupující zjistí mechanické poškození 
zboží, bez odkladu kontaktuje dopravce a sepíše (i dodatečně) zápis o škodě. Poté bez 
zbytečného odkladu musí kupující kontaktovat reklamační oddělení prodávajícího, kde bude 
reklamace zboží na základě zápisu o škodě dále řešena. Nedodrží-li kupující uvedený 
postup, jdou případné škody k jeho tíži. 
 

III. 
 

Základní podmínkou pro uplatnění reklamace je předložení daňového dokladu a skladové 
výdejky vztahujícího se k reklamovanému zboží. Kupující je povinen reklamované zboží 
dodat úplné včetně přiloženého příslušenství. Na skladové výdejce je uvedena délka záruční 
doby. Záruční doba začíná běžet dnem vystavení daňového dokladu a prodlužuje se o dobu, 
po kterou bylo zboží v záruční opravě. Při výměně zboží platí na vyměněné zboží záruční 
doba původního vyměňovaného zboží (při výměně za nový kus tedy neplatí záruční doba 
jako na nový kus, ale jako na původní). V případě, že spolu se zbožím je kupujícímu dodán i 
záruční list dodaný přímo výrobcem, subdodavatelem nebo autorizovaným servisním 
střediskem dané značky, je tento záruční list nezbytný k reklamaci zboží v záruční době. Bez 
tohoto záručního listu nelze zboží v záruční době reklamovat. Kupující je povinen 

 

 Rožmberská 1272,  198 00  Praha 9 

 tel. +420 281040511,fax 281040515 

 e-mail: asm@asm.cz 

          www.asm.cz 

http://www.asm.cz/


IČO: 41194853 

DIČ: CZ41194853  Bankovní spojení: 478534263/0300 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeného u  Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 4983 

respektovat pokyny uvedené na originálním záručním listě výrobce. Pokud dle daného 
originálního záručního listu provádí vyřízení reklamace smluvní partner, pak reklamace 
probíhá dle podmínek smluvního partnera a v souladu s právním řádem. Často bývá 
podmínkou výrobce pro reklamaci zboží jeho registrace po jeho zakoupení. Důrazně se také 
doporučuje, aby odběratel v takovém případě reklamoval zboží přímo u servisního partnera 
dané značky. Reklamační proces se tím urychlí a může mít pro kupujícího i jiné výhody 
(neplatí přepravní náklady, reklamované zboží si samo vyzvedne autorizované středisko, 
výměna kus za kus a p.). 
 

IV. 
 

Reklamace se vyřizuje výhradně v reklamačním oddělení společnosti ASM spol. s r.o. na 
adrese Rožmberská 1272, 198 00 Praha 9. Náklady na doručení reklamovaného zboží nese 
kupující. Při uplatnění reklamace je nutné uvést co nejpodrobnější popis závady. Vyřízená 
reklamace se pak vztahuje pouze k uvedenému popisu závady. Při složitějších závadách by 
měl popis obsahovat podmínky, při kterých se závada projeví. Bez tohoto popisu nemůže být 
započato reklamační řízení ani nemůže být prodloužena záruční doba o dobu, kdy bylo zboží 
bez takového popisu v reklamačním oddělení. 
Každému reklamačnímu případu je přiděleno reklamační číslo na reklamačním protokolu. 
Podle tohoto čísla budou reklamujícímu sděleny veškeré informace o průběhu reklamačního 
řízení. 
 

V. 
 

Způsob vyřízení reklamace podle typu závady. 
1.Závada odstranitelná 
- prodávající závadu odstraní 
- prodávající může vadné zboží vyměnit za nové či opravené se stejnými či podobnými   
  parametry 
2.Závada neodstranitelná 
- kupující uplatní právo na výměnu zařízení 
- kupující odstoupí od kupní smlouvy a bude mu vystaven opravný daňový doklad 
3.Závada odstranitelná, ale kupující nemůže věc řádně užívat z důvodu opakované závady 
   stejného charakteru na stejné součástce či komponentě 
- kupující uplatní právo na výměnu zařízení 
- kupující odstoupí od kupní smlouvy a bude mu vystaven opravný daňový doklad 
 
O ukončení reklamačního řízení je kupující neprodleně informován. Reklamované zboží si 
může vyzvednout v reklamačním oddělení nebo je mu zasláno přepravní službou na náklady 
společnosti ASM. 
 
V případě neoprávněné reklamace budou kupujícímu účtovány veškeré náklady spojené 
s testováním a to minimálně ve výši 600 Kč. 
 

VI. 
 

Nárok na uplatnění záruční opravy zaniká v těchto případech: 
- nepředložením dokladu o koupi zařízení 
- vypršela-li u reklamovaného zboží dnem převzetí do opravy záruční doba 
- porušením ochranných pečetí a nálepek. Taktéž znemožněním identifikace výrobku  
  částečným či úplným sejmutím, přelepením nebo poškozením originálních štítků  
  s výrobními čísly. 
- používáním zařízení v podmínkách, které neodpovídají svojí teplotou, prašností, vlhkostí,  
  chemickými a mechanickými vlivy použití zařízení dle jeho technických podmínek provozu  
  



IČO: 41194853 

DIČ: CZ41194853  Bankovní spojení: 478534263/0300 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeného u  Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 4983 

- k závadě došlo neodbornou instalací nebo obsluhou 
- závada se projevuje pouze s použitím software, u kterého není kupující schopen doložit  
  legální způsob nabytí nebo použitím neautorizovaného software či spotřebního materiálu 
- zapojením do elektrické sítě neodpovídající příslušné normě ČSN 
- zboží bylo poškozeno živly 
 


